
Paraná ,
31 de Agosto de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X Nº 2339

O Prefeito Municipal de Pontal do Paraná, Estado do Paraná,

RUDISNEY GIMENES FILHO, no uso das atribuições legais e de

acordo com o disposto nos artigos 58,III e 67, da Lei Federal nº

8.666/1993 .

RESOLVE:

Art, 1º - Substituir o(a)Fiscal de Contrato o(a) servidorta) FABIO

AUGUSTO SOUZA LIMA que estava sob a responsabilidade(a)

para realizar à Gestão dos contratos da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, firmado pelo Poder

Executivo com base na Lei Federal nº 8.666/1993,sendo substituído(a)

pelo(a) servidor (a) abaixo designado :

CONTRATO Nº 107/2021. COTRANS LOCAÇÃO DE

VEICULOS LTDAedemais contratos da Secretaria Municipal de

Administração .

Fiscal CPE

Municipal de) ALEXANDRE MACHADO 019.885.729-24
Administração

Parágrafo Único - O servidor (a) designado (a) observará no

desempenho das atribuições cometidas nesta Portaria as disposições

contidas no art66 e seguintes da Lei Federal nº 8.666/1993, bem

como nas instruções pertinentes constantes de atos normativos

baixados pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogandoas Portarias

nº 500/2021 e 572/2021.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 27 de agosto de 2021.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

GEORGE FREITAS LIMA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Danieli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:DD96FB72

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃOE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 65/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 114/2021

Pregão Presencial nº 65/2021

Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem interna e

extema de veículos leves, ônibus e vans pertencentes a frota da

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR.

Porecatu, 30 de agosto de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 114/2021

Pregão Presencial nº 65/2021
Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem interna =

externa de veículos leves, ônibus e vans pertencentes a frota da

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR.
Porecatu, 30 de agosto de 2021.
Contratada: CLAUDIO PAULO DOS SANTOS 60956356915, CNPJ

nº 40.564.297/0001-32.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) referido ao Item 3-Carro Leve.

Dotação orçamentária: 11.01 103020200.2.052.3390.39.00.00

Porecatu, 30 de agosto de 2021

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 162/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:425FD7C7

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 65/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 114/2021

Pregão Presencial nº 65/2021
Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem internae
externa de veículos leves, ônibus e vans pertencentes à frota da

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR

Porecatu, 30 de agosto de 2021

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 114/2021

Pregão Presencial nº 65/2021
Objeto: Contratação de empresa para serviços de lavagem intemae
extema de veiculos leves. ônibus e vans pertencentes a frota da

Prefeitura Municipal de Porecatu-PR.
Porecatu, 30 de agosto de 2021
Contratada: RAUL SEBASTIÃO CORDEIRO 28016335934 . CNPJ

nº 17.038.065/0001-29
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) referido ao Item 1-

ONIBUS
R$ 11.200,00 (onze mil é duzentos reais) referido ao Item “- VAN,

totalizando R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais)

Dotação orçamentária: 1 1.01.103020200.2.052.3390.39.00.00

Porecatu, 30 de agosto de 2021

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 162/2021

Publicado por:
Adrian Fablício Gonçalves

Código Identificador:2EEES197

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PENº 028/2021

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 410/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2021
EXCLUSIVA PARA MEE EPP

EXCLUSIVA
PARA

MELLIA
MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Conjuntos de

Postes Omamentais com refletores de led 100w, contorme

quantidades, condições e especificações descritos no Termo de

Referência anexo | deste instrumento convocatório

TERMODE
HOMOLOGAÇÃO
Com base nos pronunciamentosda Pregoeira, Equipe de Apoio e da

Procuradoria Jurídica deste Município, constantes do presente

processo administrativo e com fundamentono que dem o Art. 43

inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e o Art. 4, inciso XXI, da Lei n

10.520/2002, torna-se público a homologação do procedimento

licitatório a empresa

www diariomunicipal.com.br/amp
247


